МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЩАРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА им ШУАЕВА Т,И,»

"22	.09 2021 г.                                                                                               Приказ № 36

О проведении плановой эвакуации учащихся
 В соответствии с планом работы  школы  по противодействию терроризму и экстремизму на 2020–2021 учебный год с целью проверки организации и проведения эвакуации учащихся при угрозе возникновения и в условиях ЧС
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести плановую эвакуацию учащихся  и персонала МКОУ « Щаринская СОШ» в 11.00 часов.
2. Ответственному по антитеррористической защищенности Ибрагимову М.И.:
-  изучить с членами комиссии по ГО и ЧС, администрацией и педагогическими работниками школы содержание плана эвакуации ;
-   проверить работоспособность средств оповещения;
- предоставить информационную справку о готовности к проведению плановой эвакуации учащихся .
3. Заведующему хозяйством школы   Ахмедову А.Н..:
[bookmark: _GoBack]-  проверить состояние путей эвакуации (при необходимости привести их в соответствие с требованиями Роспотребнадзора и Госпожнадзора ;
-   проверить работоспособность светоуказателей.
4. Всем членам комиссии по ГО и ЧС, администрации и педагогическим работникам  школы принять меры по:
-  предотвращению происшествий, порчи и утраты техники, имущества и оборудования;
-    предупреждению травм среди учащихся и работников школы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор  школы                                                                                 М.Д.Ибрагимова

С приказом ознакомлены:
№ п/п                  Подпись                 Фамилия                               Дата